
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농축산과 10,321,091 10,783,241 △462,150

국            430,300

기            520,563

분            120,000

도          1,818,268

시          7,431,960

농업인 복지증진 10,143,049 10,608,101 △465,052

국            430,300

기            520,563

분            120,000

도          1,818,268

시          7,253,918

농촌경제 활력화 1,738,814 2,547,142 △808,328

국            155,600

분            120,000

도            241,953

시          1,221,261

농업정예인력관리 72,200 95,190 △22,990

201 일반운영비 11,940 20,430 △8,490

01 사무관리비 5,540 5,430 110

  □ 일반수용비                 2,600

    ○ 농정시책업무 각종 홍보물제작                 1,600

    ○ 농정시책 홍보 현수막제작                 1,000

  □ 운영수당                 2,940

    ○ 농정심의위원회 참석수당                 2,450

    ○ 귀농 위원회 참석수당                   490

  1,000원 * 400부 * 4종

  200,000원 * 5회

  70,000원 * 7명 * 5회

  70,000원 * 7명 * 1회

03 행사운영비 6,400 8,000 △1,600

  □ 농업인단체 행사운영물품 제작                 3,600  400,000원 * 3개단체 * 3회
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 농업인단체 행사 홍보용 전단 제작                   400

  □ 농정시책 홍보광고료                 2,400

  1,000원 * 1종 * 400부

  400,000원 * 1종 * 6회

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

  □ 농정업무추진 여비                 7,000

  □ 농정시책추진시달교육 여비                 2,000

  20,000원 * 7명 * 50일

  20,000원 * 4회 * 25일

301 일반보상금 4,760 4,760 0

10 행사실비보상금 4,760 4,760 0

  □ 농업관련 도단위행사 참가 농업인보상                 1,200

  □ 농업·농촌발전위원회참석자보상                   560

  □ 전문농업인 선진농업기술 현장견학 보상                 1,600

  □ 농업관련행사 및 간담회 참석자 급식비                 1,400

  80,000원 * 15명

  7,000원 * 20명 * 4회

  80,000원 * 20명

  7,000원 * 100명 * 2회

307 민간이전 46,500 61,000 △14,500

02 민간경상보조 46,500 51,000 △4,500

  □ (사)한농연김천시연합회지원                33,000

  □ 김천시농민회지원                13,500

  11,000,000원 * 3회

  4,500,000원 * 3회

농가경영안정지원 299,150 283,100 16,050

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

  □ 농정시책 업무추진                 1,050  7,000원 * 5명 * 30일

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  □ 농가도우미지원사업추진여비                 2,400

  □ 농업인영유아양육비추진여비                 1,200

  20,000원 * 4명 * 30일

  20,000원 * 2명 * 30일
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

  □ 농촌지원사업추진                 5,500  5,500,000원 * 1식

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  □ 지역농·특산물홍보용재료구입(포도,자두)                 6,000  30,000원 * 100상자 * 2회

306 출연금 268,000 268,000 0

01 출연금 268,000 268,000 0

  □ 농어촌진흥기금 출연금               268,000  268,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  □ 농산물가공용 저장시설                15,000  30,000,000원 * 50/100

농업인영유아 양육비 지원 250,000 408,000 △158,000

국            125,000

도             37,500

시             87,500

301 일반보상금 250,000 408,000 △158,000

국            125,000

도             37,500

시             87,500

12 기타보상금 250,000 408,000 △158,000

  □ 국고보조사업               250,000

    ○ 농업인영유아양육비               250,000  250,000,000원 * 1식

국            125,000

도             37,500

시             87,500
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업경영컨설팅 지원 27,000 50,400 △23,400

국             16,200

도              3,240

시              7,560

307 민간이전 27,000 50,400 △23,400

국             16,200

도              3,240

시              7,560

02 민간경상보조 27,000 50,400 △23,400

  □ 국고보조사업                27,000

    ○ 농업경영 컨설팅지원                27,000  13,500,000원 * 4명 * 50/100

국             16,200

도              3,240

시              7,560

농촌체험마을사무장채용지원 25,920 25,920 0

국             14,400

도              3,456

시              8,064

307 민간이전 25,920 25,920 0

국             14,400

도              3,456

시              8,064

02 민간경상보조 25,920 25,920 0

  □ 국고보조사업                25,920

    ○ 농촌체험마을 사무장채용지원                25,920  14,400,000원 * 2명 * 90/100

국             14,400

도              3,456

시              8,064

농업인자녀학자금지원(이양) 752,000 800,000 △48,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분            120,000

도            157,920

시            474,080

301 일반보상금 752,000 800,000 △48,000

분            120,000

도            157,920

시            474,080

02 장학금및학자금 752,000 800,000 △48,000

  □ 도비보조사업               752,000

    ○ 농업인자녀학자금 지원(이양)               752,000  940,000원 * 800명

분            120,000

도            157,920

시            474,080

농가도우미지원사업(이양) 24,960 28,800 △3,840

도              3,744

시             21,216

301 일반보상금 24,960 28,800 △3,840

도              3,744

시             21,216

12 기타보상금 24,960 28,800 △3,840

  □ 도비보조사업                24,960

    ○ 농가도우미지원(이양)                24,960  31,200,000원 * 1식 * 80/100

도              3,744

시             21,216

농업인정보지 보급지원 69,144 66,732 2,412

도             20,743

시             48,401

201 일반운영비 69,144 66,732 2,412
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             20,743

시             48,401

01 사무관리비 69,144 66,732 2,412

  □ 도비보조사업                69,144

    ○ 일반수용비                69,144

      · 농업인정보지 보급지원                69,144  80,400원 * 860부

도             20,743

시             48,401

최고농업경영자과정교육 11,200 19,600 △8,400

도              3,350

시              7,850

307 민간이전 11,200 19,600 △8,400

도              3,350

시              7,850

05 민간위탁금 11,200 19,600 △8,400

  □ 도비보조사업                11,200

    ○ 최고농업경영자과정(지역특화전문경영인교육)                11,200  3,500,000원 * 4명 * 80/100

도              3,350

시              7,850

우수농업인 해외농업 비교연수 4,200 2,400 1,800

도              1,200

시              3,000

301 일반보상금 4,200 2,400 1,800

도              1,200

시              3,000

07 민간인국외여비 4,200 2,400 1,800

  □ 도비보조사업                 4,200

    ○ 우수농업인 해외비교연수                 4,200  3,000,000원 * 2명 * 70/100
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,200

시              3,000

귀농 정착지원 12,000 12,000 0

도              3,600

시              8,400

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

도              3,600

시              8,400

01 민간자본보조 12,000 12,000 0

  □ 도비보조사업                12,000

    ○ 귀농정착 지원                12,000  5,000,000원 * 3명 * 80/100

도              3,600

시              8,400

귀농.귀촌지원 167,040 173,000 △5,960

202 여비 1,800 1,200 600

01 국내여비 1,800 1,200 600

  □ 귀농사업 업무추진 여비                 1,800  20,000원 * 3명 * 30일

307 민간이전 30,240 28,800 1,440

02 민간경상보조 30,240 28,800 1,440

  □ 귀농인 농업인턴사업                30,240  1,200,000원 * 6명 * 6월 * 70/100

402 민간자본이전 135,000 140,000 △5,000

01 민간자본보조 135,000 140,000 △5,000

  □ 귀농인 빈집수리비 지원                45,000

  □ 귀농자 영농정착 시설 지원                90,000

  5,000,000원 * 9호

  10,000,000원 * 9호

농어촌지역사랑의 공부방운영지원 16,000 16,000 0

도              4,800
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             11,200

307 민간이전 16,000 16,000 0

도              4,800

시             11,200

02 민간경상보조 16,000 16,000 0

  □ 도비보조사업                16,000

    ○ 농어촌지역사랑의공부방운영지원                16,000  20,000,000원 * 80/100

도              4,800

시             11,200

결혼이민자농가소득증진지원 8,000 0 8,000

도              2,400

시              5,600

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              2,400

시              5,600

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  □ 도비보조사업                 8,000

    ○ 결혼이민자농가소득증진지원                 8,000  10,000,000원 * 80/100

도              2,400

시              5,600

농지보전대책 48,899 47,230 1,669

기             43,139

시              5,760

농지의 보전.관리 5,760 5,360 400

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

  □ 일반수용비                   400

- 8 -



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농지보전대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 농지관리업무교재유인                   400  4,000원 * 100부 * 1종

202 여비 4,960 4,960 0

01 국내여비 4,960 4,960 0

  □ 농지전용허가신청현장확인                 3,200

  □ 농지이용실태조사                   160

  □ 불법농지전용지도단속                 1,600

  20,000원 * 4명 * 40회

  20,000원 * 4명 * 2회

  20,000원 * 4명 * 20일

301 일반보상금 400 0 400

10 행사실비보상금 400 0 400

  □ 농지관련 관계자 회의 참석여비 보상                   400  40,000원 * 10명

농지이용관리지원비 43,139 37,720 5,419

기             43,139

101 인건비 43,139 37,720 5,419

기             43,139

04 기간제근로자등보수 43,139 37,720 5,419

  □ 기금보조사업                43,139

    ○ 농지이용관리지원비                43,139  43,139,000원 * 1식

기             43,139

농업생산유통활성화 3,863,461 4,012,990 △149,529

국             22,500

도            623,184

시          3,217,777

양곡관리 116,080 116,980 △900

201 일반운영비 3,680 4,180 △500

01 사무관리비 3,680 4,180 △500

  □ 일반수용비                 2,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 정부양곡관리업무용 서식유인                 2,000

  □ 운영수당                 1,680

    ○ 양곡명예감시원활동수당                 1,680

  100원 * 5,000매 * 4종

  70,000원 * 3명 * 8회

202 여비 2,400 2,800 △400

01 국내여비 2,400 2,800 △400

  □ 정부양곡관리·지도여비                 2,400  20,000원 * 4명 * 30일

402 민간자본이전 110,000 110,000 0

01 민간자본보조 110,000 110,000 0

  □ 공공비축매입용포장재지원                80,000

  □ 공공비축매입용산물벼건조비지원                30,000

  800원 * 100,000매

  1,000원 * 30,000포대

농특산물홍보 및 판로개척 414,574 600,330 △185,756

101 인건비 15,594 0 15,594

04 기간제근로자등보수 15,594 0 15,594

  □ KTX김천(구미)역사내 농특산품 전시장 관리 인부임                15,594

    ○ 기본급                 9,688

    ○ 주휴수당                 1,800

    ○ 연차수당                   416

    ○ 시간외근무수당                 2,337

    ○ 4대 보험료                 1,353

  34,600원 * 1명 * 280일

  34,600원 * 1명 * 52일

  34,600원 * 1명 * 12월

  6,490원 * 1명 * 30시간 * 12월

  14,241,000원 * 9.5%

201 일반운영비 107,980 82,380 25,600

01 사무관리비 39,600 5,000 34,600

  □ 일반수용비                 3,600

    ○ 농·특산물 홍보물 각종전단 제작                 2,000

    ○ 농·특산물홍보 리플릿 제작                 1,600

  500원 * 400매 * 10회

  400원 * 400매 * 10회
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 임차료                36,000

    ○ KTX김천(구미)역사내 농특산품 전시장 임차료                36,000  3,000,000원 * 12월

02 공공운영비 4,880 4,880 0

  □ 공공요금 및 제세                 4,880

    ○ 김천시 이미지홍보탑 및 포도상징물탑 전기료                 4,080

    ○ 김천시 이미지홍보탑 및 포도상징물탑 청소용역비                   800

  170,000원 * 2개소 * 12개월

  800,000원 * 1회 * 1개소

03 행사운영비 63,500 72,500 △9,000

  □ 농·특산물 홍보용 현수막                 2,000

  □ 농·특산물 홍보 신문광고료                 7,000

  □ 박람회참여 홍보용 쇼핑가방 및 포장재 제작                 6,000

  □ 농·특산물 판촉홍보부스 사용료                 6,000

  □ 농·특산물 판촉홍보지원차량임차(화물1톤)                 3,500

  □ 농·특산물 박람회참가 및 직거래행사                35,000

  □ 농·특산물 판촉 홍보용 팸플릿 제작                 4,000

  100,000원 * 20회

  500,000원 * 2종 * 7회

  1,500원 * 4,000매

  1,500,000원 * 2개 * 2회

  350,000원 * 1대 * 10회

  5,000,000원 * 7회

  4,000원 * 1,000부

202 여비 6,400 6,400 0

01 국내여비 6,400 6,400 0

  □ 농·특산물 원산지 단속지도                 1,600

  □ 농·특산물 판촉·홍보행사 참여 여비                 4,800

  20,000원 * 4명 * 20일

  80,000원 * 2명 * 3일 * 10회

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  □ 지역특산물 홍보 및 시식용 재료구입(포도,자두)                20,000  250,000원 * 4종 * 20회

301 일반보상금 11,800 11,550 250

10 행사실비보상금 11,800 11,550 250

  □ 농특산물 직판행사 보상                 1,600

  □ 농특산물 판촉 홍보행사 보상(포도아가씨)                 7,000

  100,000원 * 4명 * 4회

  250,000원 * 4명 * 7회
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 지리적 표시 포도·자두농가 교육참석 여비                 1,600

  □ 품질혁신지원단 선진지 견학                 1,600

  80,000원 * 20명 * 1회

  80,000원 * 20명 * 1회

307 민간이전 106,000 356,000 △250,000

02 민간경상보조 26,000 156,000 △130,000

  □ 농산물수출물류비지원                20,000

  □ 김천포도회 포도소식지제작 발간                 6,000

  200,000,000원 * 10/100

  6,000,000원 * 1회

04 민간행사보조 80,000 200,000 △120,000

  □ 김천포도 홍보 및 판촉행사                80,000  80,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

  □ 김천이미지광고탑 수선비                 4,000  2,000,000원 * 2면

402 민간자본이전 142,800 120,000 22,800

02 민간대행사업비 142,800 120,000 22,800

  □ 차량광고 및 지하철광고               142,800  1,700,000원 * 7개소 * 12개월

농산물유통기반조성 1,035,530 837,000 198,530

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  □ 농산물유통사업 관리지도                 2,400  20,000원 * 5명 * 24일

301 일반보상금 2,600 1,600 1,000

10 행사실비보상금 2,600 1,600 1,000

  □ 농산물유통교육 및 견학                   800

  □ 도매시장 중도매인 연찬회                 1,800

  80,000원 * 5명 * 2회

  30,000원 * 30명 * 2회

401 시설비및부대비 319,530 0 319,530

01 시설비 311,190 0 311,190

- 12 -



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 농산물도매시장 저온저장고 설치               300,000

  □ 농산물도매시장 저온저장고 설치 설계비                11,190

  300,000,000원 * 1식

  300,000,000원 * 3.73/100

02 감리비 6,180 0 6,180

  □ 농산물도매시장 저온저장고 설치 감리비                 6,180  300,000,000원 * 2.06/100

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  □ 농산물도매시장 저온저장고 설치 부대비                 2,160  300,000,000원 * 0.72/100

402 민간자본이전 711,000 833,000 △122,000

01 민간자본보조 711,000 833,000 △122,000

  □ 농산물 집하장 설치지원사업               150,000

  □ 농산물 가공기계확충 지원사업                10,000

  □ 양파 포장재지원사업                96,000

  □ 자두포장 디자인 통일화사업                42,000

  □ 지리적표시제 정착 지원사업(포장재)               180,000

  □ 우수농산물 포장재 지원사업                18,000

  □ 농산물유통시설 장비지원(계근대)                15,000

  □ 농산물상품화시설 설치 지원               200,000

  100,000,000원 * 3개소 * 50/100

  20,000,000원 * 1개소 * 50/100

  120원 * 1,600,000매 * 50/100

  700원 * 120,000매 * 50/100

  1,000원 * 300,000매 * 60/100

  1,000원 * 36,000매 * 50/100

  25,000,000원 * 1대 * 60/100

  400,000,000원 * 1식 * 50/100

양곡관리지원 2,500 2,500 0

국              2,500

202 여비 2,500 2,500 0

국              2,500

01 국내여비 2,500 2,500 0

  □ 국고보조사업                 2,500

    ○ 양곡관리 지원                 2,500  2,500,000원 * 1식

국              2,500

식품전시회참가지원 6,000 8,000 △2,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,800

시              4,200

307 민간이전 6,000 8,000 △2,000

도              1,800

시              4,200

02 민간경상보조 6,000 8,000 △2,000

  □ 도비보조사업                 6,000

    ○ 농식품전시박람회 참가지원                 6,000  2,000,000원 * 3회

도              1,800

시              4,200

신선농산물 수출경쟁력제고사업 25,000 14,400 10,600

도              5,000

시             20,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도              5,000

시             20,000

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  □ 도비보조사업                25,000

    ○ 해외판촉참가업체지원                25,000  25,000,000원 * 1회

도              5,000

시             20,000

우수농축산물학교급식재료구입비지원 489,927 503,780 △13,853

도            125,614

시            364,313

307 민간이전 489,927 503,780 △13,853

도            125,614

시            364,313

02 민간경상보조 489,927 503,780 △13,853
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업               489,927

    ○ 우수농수축산물학교급식               489,927  489,927,000원 * 1식

도            125,614

시            364,313

고품질쌀브랜드육성사업 40,000 0 40,000

국             20,000

도              6,000

시             14,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국             20,000

도              6,000

시             14,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  □ 국고보조사업                40,000

    ○ 고품질쌀브랜드육성(홍보마케팅 고품질쌀유통활성화)                40,000  50,000,000원 * 1식 * 80/100

국             20,000

도              6,000

시             14,000

신선농산물수출촉진자금(물류비) 353,850 40,000 313,850

도             70,770

시            283,080

307 민간이전 353,850 40,000 313,850

도             70,770

시            283,080

02 민간경상보조 353,850 40,000 313,850

  □ 도비보조사업               353,850

    ○ 신선농산물수출촉진자금(물류비)               353,850  353,850,000원 * 1식

도             70,770
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            283,080

경북우수농산물상표사용자지원 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  □ 도비보조사업                20,000

    ○ 경북우수농산물상표사용자지원(브랜드화)                20,000  10,000,000원 * 4개소 * 50/100

도              6,000

시             14,000

학교급식지원센터설치 1,360,000 0 1,360,000

도            408,000

시            952,000

402 민간자본이전 1,360,000 0 1,360,000

도            408,000

시            952,000

01 민간자본보조 1,360,000 0 1,360,000

  □ 도비보조사업             1,360,000

    ○ 학교급식지원센터설치             1,360,000  1,700,000,000원 * 1식 * 80/100

도            408,000

시            952,000

축산전략사업육성 4,491,875 4,000,739 491,136

국            252,200

기            477,424

도            953,131

시          2,809,120
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산진흥사업기반확충 970,130 939,280 30,850

201 일반운영비 8,280 10,680 △2,400

01 사무관리비 8,280 10,680 △2,400

  □ 일반수용비                 3,600

    ○ 가축통계 조사대장유인                   600

    ○ 내수면유어행위금지구역 지정고시                 3,000

  □ 급량비                 1,680

    ○ 축산업무 추진대책 특근급식                 1,680

  □ 임차료                 3,000

    ○ 전국축산박람회참가 버스임차                 3,000

  15,000원 * 20종 * 2회

  1,000,000원 *  3개소

  7,000원 * 4명 * 60일

  500,000원 * 3대 * 2회

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  □ 조사료 생산 조성지도                 2,400

  □ 내수면 불법어업지도                 1,200

  □ 가축분뇨처리시설지원사업 연찬회참석                 1,200

  20,000원 * 3명 * 40회

  20,000원 * 3명 * 20회

  80,000원 * 3명 * 5일

206 재료비 23,500 22,500 1,000

01 재료비 23,500 22,500 1,000

  □ 축산환경개선제 구입                22,500

  □ 유기동물보호소 포획장비 구입                 1,000

  10,000원 * 2,250kg

  1,000,000원 * 1대

301 일반보상금 13,200 17,200 △4,000

10 행사실비보상금 13,200 17,200 △4,000

  □ 축산경진대회 참석                 1,600

  □ 한우경진대회 참석                 1,600

  □ 양돈농가 선진지견학                 2,800

  80,000원 * 10명 * 2회

  80,000원 * 10명 * 2회

  80,000원 * 35명
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 양봉농가 기술교육참석                 2,400

  □ 한우인의 날 행사참석                 1,600

  □ 축산분뇨처리 농가 교육                   800

  □ 조사료 생산이용 농가교육 참석                 2,400

  80,000원 * 30명

  80,000원 * 20명

  80,000원 * 10명

  80,000원 * 30명

307 민간이전 666,600 651,600 15,000

02 민간경상보조 657,000 642,000 15,000

  □ 한우 등록비지원                12,500

  □ 양계농가 면역 증강제 지원                50,000

  □ TMR사료 구입비지원                70,000

  □ 고품질조사료구입 물류비지원                30,000

  □ 축분처리용 톱밥지원(한우)                62,500

  □ 축분처리용 톱밥지원(양돈)                62,500

  □ 축분처리용 왕겨지원(닭)                30,000

  □ 한우인공 수정료 지원               100,500

  □ 축산농가 생균제 지원               100,000

  □ 한우자동 보정시설지원                90,000

  □ 낙농헬퍼 지원사업                25,000

  □ 젖소능력검정 지원사업                24,000

  5,000원 * 5,000두 * 50/100

  20,000원 * 5,000kg * 50/100

  20원 * 3,500,000kg

  30,000원 * 2,000톤 * 50/100

  2,500원 * 50,000포 * 50/100

  2,500원 * 50,000포 * 50/100

  2,500원 * 24,000포 * 50/100

  30,000원 * 6,700두 * 50/100

  20,000원 * 10,000kg * 50/100

  60,000원 * 3,000두 * 50/100

  50,000,000원 * 50/100

  24,000원 * 2,000두 * 50/100

05 민간위탁금 9,600 9,600 0

  □ 유기동물 보호소 운영                 9,600  800,000원 * 1개소 * 12월

402 민간자본이전 253,750 232,500 21,250

01 민간자본보조 253,750 232,500 21,250

  □ 염소농가 소독기 지원                 3,750

  □ 축산농가 환풍기 지원                40,000

  □ 축산폐수처리 장비지원                50,000

  500,000원 * 15대 * 50/100

  400,000원 * 200대 * 50/100

  20,000,000원 * 5대 * 50/100
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 사료배합기 지원                90,000

  □ TMR사료생산시설 지원                70,000

    ○ 생산시설(건물)                45,000

    ○ 기계, 설비                25,000

  45,000,000원 * 4대 * 50/100

  600,000원 * 150평 * 50/100

  50,000,000원 * 50/100

가축질병예방 116,200 106,037 10,163

101 인건비 8,000 10,000 △2,000

04 기간제근로자등보수 8,000 10,000 △2,000

  □ 가축전염병폐사축 살처분 매몰 인부임                 8,000  100,000원 * 2명 * 40일

201 일반운영비 20,900 21,837 △937

01 사무관리비 10,100 10,500 △400

  □ 일반수용비                 4,100

    ○ 가축예방주사 대장유인                 1,500

    ○ 가축방역홍보물 및 공동방제단 대장제작                 1,600

    ○ 가축전염병 긴급방역 입간판제작                 1,000

  □ 임차료                 6,000

    ○ 가축전염병 폐사축매몰장비 포크레인임차                 6,000

  5,000원 * 3종 * 100권

  5,000원 * 80매 * 4종

  100,000원 * 10개소

  400,000원 * 1대 * 15회

02 공공운영비 10,800 11,337 △537

  □ 시설장비유지비                 2,600

    ○ 방역소독기 보수비                 1,000

    ○ 방역소독기 유류대                 1,600

      · 휘발유                   850

      · 경유                   750

  □ 차량·선박비                 8,200

    ○ 방역차량 세차료                   300

    ○ 방역차량 수리보수                 2,000

  100,000원 * 10대

  1,700원 * 500ℓ

  1,500원 * 500ℓ

  20,000원 * 3대 * 5회

  500,000원 * 2회 * 2대
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 방역차량 유류대(경유)                 1,800

    ○ 방역차량 자동차세                 1,200

    ○ 방역차량 검사수수료                   200

    ○ 방역차량 보험료                 2,400

    ○ 방역차량 환경개선부담금                   300

  1,500원 * 3대 * 400ℓ

  400,000원 * 3대

  50,000원 * 2대 * 2회

  800,000원 * 3대

  100,000원 * 3대

202 여비 4,900 5,600 △700

01 국내여비 4,900 5,600 △700

  □ 가축방역업무지도                 2,100

  □ 공익수의사 방역업무추진                 2,000

  □ 공익수의사 보수교육여비                   800

  20,000원 * 3명 * 35일

  20,000원 * 1명 * 100일

  80,000원 * 1명 * 10회

206 재료비 76,000 63,000 13,000

01 재료비 76,000 63,000 13,000

  □ 구제역 등 긴급방역용 소독약품구입                40,000

  □ 구제역 등 긴급방역용 방역복구입                16,000

  □ 구제역 등 긴급방역용 생석회구입                15,000

  □ 브루셀라 채혈용 기자재 구입                 5,000

  20,000원 * 2,000kg

  4,000원 * 4,000벌

  5,000원 * 3,000포

  500원 * 10,000두

301 일반보상금 6,400 5,600 800

10 행사실비보상금 6,400 5,600 800

  □ 구제역 돼지콜레라 등 교육참석                 3,200

  □ 가축전염병 방역대책 교육참석                 3,200

  80,000원 * 10명 * 4회

  80,000원 * 10명 * 4회

학교우유급식사업 285,450 162,690 122,760

기            199,815

도             25,691

시             59,944

307 민간이전 285,450 162,690 122,760
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            199,815

도             25,691

시             59,944

02 민간경상보조 285,450 162,690 122,760

  □ 기금보조사업               285,450

    ○ 학교우유급식 지원               285,450  82,500원 * 3,460명

기            199,815

도             25,691

시             59,944

쇠고기이력추적제 127,523 111,634 15,889

기             78,653

도             14,661

시             34,209

307 민간이전 127,523 111,634 15,889

기             78,653

도             14,661

시             34,209

02 민간경상보조 127,523 111,634 15,889

  □ 기금보조사업               127,523

    ○ 쇠고기이력제               127,523  127,523,000원 * 1식

기             78,653

도             14,661

시             34,209

가축분뇨처리시설지원 66,500 67,100 △600

국             37,500

도              8,700

시             20,300

402 민간자본이전 66,500 67,100 △600

국             37,500
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              8,700

시             20,300

01 민간자본보조 66,500 67,100 △600

  □ 국고보조사업                66,500

    ○ 축산분뇨처리지원사업                66,500  66,500,000원 * 1식

국             37,500

도              8,700

시             20,300

내수면 토산어종매입방류 20,000 10,000 10,000

도              6,000

시             14,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

도              6,000

시             14,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

  □ 도비보조사업                20,000

    ○ 경제성치어매입방류                20,000  1,000,000원 * 20종

도              6,000

시             14,000

송아지생산안정사업 34,700 34,700 0

도             10,410

시             24,290

307 민간이전 34,700 34,700 0

도             10,410

시             24,290

02 민간경상보조 34,700 34,700 0

  □ 도비보조사업                34,700

    ○ 송아지생산안정사업                34,700  10,000원 * 3,470두
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,410

시             24,290

한우등록비 지원사업 30,240 5,000 25,240

도              9,072

시             21,168

307 민간이전 30,240 5,000 25,240

도              9,072

시             21,168

02 민간경상보조 30,240 5,000 25,240

  □ 도비보조사업                30,240

    ○ 한우개량사업(한우등록비지원)                30,240  6,000원 * 7,200두 * 70/100

도              9,072

시             21,168

한우등록우인공수정료지원사업 37,800 15,750 22,050

도             11,340

시             26,460

307 민간이전 37,800 15,750 22,050

도             11,340

시             26,460

02 민간경상보조 37,800 15,750 22,050

  □ 도비보조사업                37,800

    ○ 한우개량사업(한우등록우인공수정료)                37,800  30,000원 * 1,800두 * 70/100

도             11,340

시             26,460

젖소능력개량사업 24,360 29,150 △4,790

도              7,308

시             17,052

307 민간이전 24,360 29,150 △4,790
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,308

시             17,052

02 민간경상보조 24,360 29,150 △4,790

  □ 도비보조사업                24,360

    ○ 젖소능력 개량사업                24,360  58,000원 * 420두

도              7,308

시             17,052

사료혼합기지원 18,000 36,000 △18,000

도              5,400

시             12,600

402 민간자본이전 18,000 36,000 △18,000

도              5,400

시             12,600

01 민간자본보조 18,000 36,000 △18,000

  □ 도비보조사업                18,000

    ○ 조사료생산지원사업(사료배합기)                18,000  30,000,000원 * 1대 * 60/100

도              5,400

시             12,600

가축방역약품구입비 314,670 247,840 66,830

국            181,100

도             66,785

시             66,785

206 재료비 246,054 247,840 △1,786

국            146,792

도             49,631

시             49,631

01 재료비 246,054 247,840 △1,786

  □ 국고보조사업               246,054

- 24 -



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 가축방역 약품구입비               246,054  246,054,000원 * 1식

국            146,792

도             49,631

시             49,631

307 민간이전 68,616 0 68,616

국             34,308

도             17,154

시             17,154

02 민간경상보조 68,616 0 68,616

  □ 국고보조사업                68,616

    ○ 돼지써코바이러스백신지원                68,616  2,000원 * 57,180두 * 60/100

국             34,308

도             17,154

시             17,154

구제역 방역사업(소독약품) 37,780 28,400 9,380

도             11,334

시             26,446

206 재료비 37,780 28,400 9,380

도             11,334

시             26,446

01 재료비 37,780 28,400 9,380

  □ 도비보조사업                37,780

    ○ 구제역등 방역사업(소독약품)                34,900  10,000원 * 3,490kg

도             10,470

시             24,430

    ○ 구제역등 방역사업(방역복)                 2,880  6,000원 * 480벌

도                864

시              2,016

소브루셀라병 채혈보정비(국비)지원 160,000 184,000 △24,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             33,600

도             23,520

시            102,880

301 일반보상금 160,000 184,000 △24,000

국             33,600

도             23,520

시            102,880

12 기타보상금 160,000 184,000 △24,000

  □ 국고보조사업               160,000

    ○ 소 브루셀라병 채혈 보정비지원               160,000  10,000원 * 16,000두

국             33,600

도             23,520

시            102,880

공동방제단 운영비 105,600 94,800 10,800

기             52,800

도             15,840

시             36,960

301 일반보상금 105,600 94,800 10,800

기             52,800

도             15,840

시             36,960

12 기타보상금 105,600 94,800 10,800

  □ 기금보조사업               105,600

    ○ 공동방제단 운영비 지원               105,600  60,000원 * 1,760회

기             52,800

도             15,840

시             36,960

공수의 수당 57,600 57,600 0

도             15,360

- 26 -



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             42,240

301 일반보상금 57,600 57,600 0

도             15,360

시             42,240

12 기타보상금 57,600 57,600 0

  □ 도비보조사업                57,600

    ○ 공수의 수당                57,600  800,000원 * 6명 * 12월

도             15,360

시             42,240

공동방제단 재료비 지원 30,272 27,176 3,096

기             15,136

도              4,541

시             10,595

206 재료비 30,272 27,176 3,096

기             15,136

도              4,541

시             10,595

01 재료비 30,272 27,176 3,096

  □ 기금보조사업                30,272

    ○ 공동방제단 재료비 지원                30,272  30,272,000원 * 1식

기             15,136

도              4,541

시             10,595

불량모돈갱신사업 30,000 30,000 0

도              6,000

시             24,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도              6,000
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             24,000

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  □ 도비보조사업                30,000

    ○ 불량모돈갱신사업                30,000  400,000원 * 150두 * 50/100

도              6,000

시             24,000

육계사 왕겨지원 40,950 63,000 △22,050

도             12,285

시             28,665

307 민간이전 40,950 63,000 △22,050

도             12,285

시             28,665

02 민간경상보조 40,950 63,000 △22,050

  □ 도비보조사업                40,950

    ○ 양계경쟁력강화(육계사왕겨지원)                40,950  3,500원 * 23,400포 * 50/100

도             12,285

시             28,665

계란난좌지원 39,550 51,940 △12,390

도             11,865

시             27,685

307 민간이전 39,550 51,940 △12,390

도             11,865

시             27,685

02 민간경상보조 39,550 51,940 △12,390

  □ 도비보조사업                39,550

    ○ 양계경쟁력강화(계란난좌)                39,550  70원 * 1,130,000개 * 50/100

도             11,865

시             27,685
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

우량송아지 육성제고사업 10,400 19,080 △8,680

도              3,120

시              7,280

307 민간이전 10,400 19,080 △8,680

도              3,120

시              7,280

02 민간경상보조 10,400 19,080 △8,680

  □ 도비보조사업                10,400

    ○ 우량송아지육성율제고사업                10,400  25,000원 * 520셑 * 80/100

도              3,120

시              7,280

사료작물종자대지원 15,090 16,200 △1,110

도              4,527

시             10,563

307 민간이전 15,090 16,200 △1,110

도              4,527

시             10,563

02 민간경상보조 15,090 16,200 △1,110

  □ 도비보조사업                15,090

    ○ 조사료생산기반확대(종자대지원)                15,090  218,695원 * 230kg * 30/100

도              4,527

시             10,563

축산농가기자재지원 159,580 133,758 25,822

도             47,774

시            111,806

402 민간자본이전 159,580 133,758 25,822

도             47,774

시            111,806
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 159,580 133,758 25,822

  □ 도비보조사업               159,580

    ○ 한우보정용개체잠금장치                 4,900  50,000원 * 140셑 * 70/100

도              1,470

시              3,430

    ○ 한우농가송풍기지원                 6,720  400,000원 * 24개 * 70/100

도              2,016

시              4,704

    ○ 젖소농가자동브러쉬지원                 6,300  4,500,000원 * 2개소 * 70/100

도              1,890

시              4,410

    ○ 자동포유기지원                17,500  25,000,000원 * 1개소 * 70/100

도              5,250

시             12,250

    ○ 이유자돈생산성제고장비지원                10,200  17,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              3,060

시              7,140

    ○ 돈사리모델링 및 환기시스템개선                15,000  30,000,000원 * 1개소 * 50/100

도              4,500

시             10,500

    ○ 축사환경정보 및 화재감시                 4,200  3,000,000원 * 2개소 * 70/100

도              1,260

시              2,940

    ○ 자동채밀기지원                 3,200  2,000,000원 * 2개소 * 80/100

도                960

시              2,240

    ○ 양봉소초광지원                 5,760  1,800원 * 4,000개 * 80/100

도              1,728

시              4,032

    ○ 꿀벌화분지원                10,800  4,500원 * 3,000개 * 80/100
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,240

시              7,560

    ○ 계란마킹기지원                40,000  10,000,000원 * 8대 * 50/100

도             12,000

시             28,000

    ○ 초음파육질진단기                28,000  40,000,000원 * 1대 * 70/100

도              8,400

시             19,600

    ○ 한우농가친환경전동운반차지원                 7,000  2,000,000원 * 5대 * 70/100

도              2,000

시              5,000

유우군검정사업지원 4,480 5,124 △644

도              1,344

시              3,136

307 민간이전 4,480 5,124 △644

도              1,344

시              3,136

02 민간경상보조 4,480 5,124 △644

  □ 도비보조사업                 4,480

    ○ 유우군검정사업지원                 4,480  2,000원 * 3,200두 * 70/100

도              1,344

시              3,136

경북한우클러스터사업(생산이력추적시스템구축) 62,760 21,900 40,860

도             18,828

시             43,932

307 민간이전 62,760 21,900 40,860

도             18,828

시             43,932

02 민간경상보조 62,760 21,900 40,860
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업                62,760

    ○ 광역한우생산이력추적시스템구축                62,760  30,000원 * 2,092두

도             18,828

시             43,932

조사료생산기반확충사업 256,020 429,978 △173,958

기            131,020

도             37,500

시             87,500

307 민간이전 256,020 429,978 △173,958

기            131,020

도             37,500

시             87,500

02 민간경상보조 256,020 429,978 △173,958

  □ 기금보조사업               256,020

    ○ 조사료생산기반확충지원사업               256,020  256,020,000원 * 1식

기            131,020

도             37,500

시             87,500

쇠고기이력제 업무인턴지원 18,900 0 18,900

도              5,670

시             13,230

307 민간이전 18,900 0 18,900

도              5,670

시             13,230

02 민간경상보조 18,900 0 18,900

  □ 도비보조사업                18,900

    ○ 쇠고기이력추적제인턴지원                18,900  18,900,000원 * 1식

도              5,670
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             13,230

가축질병예방약지원 92,170 0 92,170

도             27,651

시             64,519

206 재료비 92,170 0 92,170

도             27,651

시             64,519

01 재료비 92,170 0 92,170

  □ 도비보조사업                92,170

    ○ 송아지설사병예방약구입                17,400  15,000원 * 1,160두

도              5,220

시             12,180

    ○ 소폐렴.기관염.인플루엔자                10,480  4,000원 * 2,620두

도              3,144

시              7,336

    ○ 닭감보로병예방약품구입                55,200  10원 * 5,520,000수

도             16,560

시             38,640

    ○ 돼지유행성설사백신(PED경구용)                 9,090  3,000원 * 3,030두

도              2,727

시              6,363

가축방역인건비지원 26,410 0 26,410

도              6,483

시             19,927

301 일반보상금 26,410 0 26,410

도              6,483

시             19,927

12 기타보상금 26,410 0 26,410
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 도비보조사업                26,410

    ○ 브루셀라병검사채혈보정비지원                16,000  10,000원 * 1,600두

도              3,360

시             12,640

    ○ 예방접종시술비                10,410  1,000원 * 10,410두

도              3,123

시              7,287

방역장비지원사업 4,800 0 4,800

도              1,440

시              3,360

206 재료비 4,800 0 4,800

도              1,440

시              3,360

01 재료비 4,800 0 4,800

  □ 도비보조사업                 4,800

    ○ 방역장비지원사업(예찰요원방역장비)                 4,800  400,000원 * 12대

도              1,440

시              3,360

양봉산업지원 2,560 0 2,560

도                768

시              1,792

402 민간자본이전 2,560 0 2,560

도                768

시              1,792

01 민간자본보조 2,560 0 2,560

  □ 도비보조사업                 2,560

    ○ 개량벌통지원사업                 2,560  16,000원 * 200군 * 80/100

도                768

- 34 -



부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,792

액비생산시설지원 85,000 0 85,000

도             17,000

시             68,000

402 민간자본이전 85,000 0 85,000

도             17,000

시             68,000

01 민간자본보조 85,000 0 85,000

  □ 도비보조사업                85,000

    ○ 액비생산시설지원                85,000  17,000,000원 * 10개소 * 50/100

도             17,000

시             68,000

육우생축장건립지원 1,190,000 0 1,190,000

도            510,000

시            680,000

402 민간자본이전 1,190,000 0 1,190,000

도            510,000

시            680,000

01 민간자본보조 1,190,000 0 1,190,000

  □ 도비보조사업             1,190,000

    ○ 육우생축장지원             1,190,000  1,190,000,000원 * 1식

도            510,000

시            680,000

기타가축지원육성 16,380 0 16,380

도              4,914

시             11,466

402 민간자본이전 16,380 0 16,380

도              4,914
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부서: 농축산과
정책: 농업인 복지증진
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             11,466

01 민간자본보조 16,380 0 16,380

  □ 도비보조사업                16,380

    ○  기타가축육성(흑염소체중측정용저울지원)                16,380  1,300,000원 * 18대 * 70/100

도              4,914

시             11,466

행정운영경비(농축산과) 178,042 175,140 2,902

인력운영비 79,536 77,544 1,992

인력운영비(농축산과) 79,536 77,544 1,992

101 인건비 79,536 77,544 1,992

01 보수 79,536 77,544 1,992

  □ 초과근무수당                79,536

    ○ 시간외근무수당                76,800

    ○ 시간외근무수당(공익수의사)                 2,736

  8,000원 * 20명 * 40시간 * 12월

  5,700원 * 1명 * 40시간 * 12월

기본경비 98,506 97,596 910

기본경비(농축산과) 98,506 97,596 910

201 일반운영비 71,416 65,356 6,060

01 사무관리비 61,380 63,120 △1,740

  □ 일반수용비                15,230

    ○ 복사기 유지관리비                 1,000

    ○ 컴퓨터 및 프린트기유지비                 3,750

    ○ 복사용지 구입                 2,400

    ○ 기본행정 사무용품  및 소모성물품 구입                   800

    ○ 농축산행정사업추진 사진인화                   600

    ○ 농정관련 지침서등 유인                 1,000

  250,000원 * 1대 * 4회

  250,000원 * 5대 * 3회

  20,000원 * 120박스

  10,000원 * 20명 * 4종

  600원 * 1,000매

  5,000원 * 100부 * 2종
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 주요업무보고서 유인                 3,200

    ○ 농정정보 교양지 및 일간지 신문구독                 1,680

    ○ 업무추진용 각종대장 및 부책유인                   800

  □ 운영수당                24,950

    ○ 일·숙직비                24,950

      · 일직비                10,350

      · 숙직비                14,600

  □ 급량비                14,000

    ○ 농축산행정업무추진 급량비                14,000

  □ 임차료                 7,200

    ○ 공무수행차량 임차료(농업기술센터소장)                 7,200

  10,000원 * 80부 * 4회

  14,000원 * 10종 * 12월

  20,000원 * 10부 * 4종

  45,000원 * 2명 * 115일

  40,000원 * 1명 * 365일

  7,000원 * 20명 * 100일

  600,000원 * 12월

02 공공운영비 10,036 2,236 7,800

  □ 공공요금 및 제세                 2,236

    ○ 농정업무추진 우편물 발송대                   816

    ○ 업무용차량(자동차세)                   500

    ○ 업무용차량(검사수수료)                    50

    ○ 업무용차량(보험료)                   800

    ○ 업무용차량(환경개선부담금)                    70

  □ 차량·선박비                 7,800

    ○ 업무용차량 소모품 및 수리비                 1,500

    ○ 업무용차량 유류대(경유)                 3,300

    ○ 공무수행차량 유류대(가스)                 3,000

  340원 * 200부 * 12회

  500,000원 * 1대

  50,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  70,000원 * 1대

  1,500,000원 * 1대

  1,500원 * 2,200ℓ

  1,200원 * 2,500ℓ

202 여비 10,590 15,740 △5,150

01 국내여비 10,590 15,740 △5,150

  □ 부서운영공통여비                10,590  10,590,000원
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부서: 농축산과
정책: 행정운영경비(농축산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 10,500 10,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  □ 농업기술센터소장                 3,300  3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 3,000 3,000 0

  □ 직원사기진작 경비                 3,000  40,000원 * 75명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 농축산과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

  □ 농업기술센터소장                 4,800

  □ 농축산과장                 1,200

  400,000원 * 12월

  100,000원 * 12월
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